
18/08/2022 12:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1059350&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00341/2022
 

Às 12:24 horas do dia 18 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00341/2022, referente ao Processo
nº 0019071242/202201, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Plaqueta para cartao de identidade
Descrição Complementar: CÉDULAS PARA CARTEIRA DE IDENTIDADE: ?Formulário plano, modelo A4 - face “A” (face
foto) e face “B” (face texto), e em folhas 04 (quatro) documentos na altura, embalada em pacotes de 250 (duzentos e
cinqüenta) folhas, num total de 1.000 (mil cédulas), por pacote; ?As folhas impressas devem receber micro-serrilhas na
altura das margens, tanto no sentido horizontal como vertical; · Dimensões da Cédula: 10,2cm x 6,8cm; ?Papel
filigranado ou fibra de garantia de 94 gramas; ?Bordas com as mesmas hachuras (constantes no modelo anexo)
impressas em talho-doce (alto relevo) na cor verde escuro (conforme modelo em anexo); ?Impressão do texto face “A”
(face-foto), em off-set na cor verde claro com os seguintes textos: “ESTADO DE RONDÔNIA”, “SECRETARIA DE ESTADO
DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA”, INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO ENGRÁCIA DA COSTA FRANCISCO”, mais
“BRASÃO DO ESTADO DE RONDÔNIA”; ***DESCRIÇÃO COMPLETA NO ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I do
EDITAL.***
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CONTIPLAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.100,0000 , com valor
negociado a R$ 25.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
12:24:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTIPLAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA,
CNPJ/CPF: 02.290.545/0001-05, Melhor lance: R$ 26.100,0000, Valor Negociado: R$
25.200,0000

Fim do documento


